
REGIONE PIEMONTE BU13 28/03/2019 
 

Codice A1006C 
D.D. 11 dicembre 2018, n. 280 
Acquisizione del servizo di fornitura per abbonamenti annuali a pubblicazioni digitali. Spesa 
di Euro 556,80 (capitolo 132754/2019). Affidamento diretto.  
 
 
Premesso che:  
 
 si è reso necessario provvedere all’acquisizione della fornitura di una serie di banche dati 
consultate dal Settore Stato Giuridico Ordinamento e Formazione del personale per l’anno 2019  e 
che a tal fine sono  stati richiesti i seguenti impegni delegati:  1928 /2019 Editore  Il Sole 24 ore, 
1929 /2019 Editore Giuffrè e   1930 /2019 Publika srl dal capitolo 132754/2019 per l’acquisto delle 
seguenti pubblicazioni on line: Il Quotidiano Enti Locali, Il Giuslavorista.it e Personale news; 
 
 dato atto che non è stato utilizzato il Mercato elettronico della Pubblica amministrazione 
come strumento di acquisizione delle offerte; 
 
 constatato che la fornitura degli abbonamenti sopra elencati sono di esclusiva distribuzione 
degli  Editori Il Sole 24 ore, Giuffrè e Publika srl  e che pertanto la scelta del contraente è stata 
effettuata sulla base dell’esclusività delle pubblicazioni; 
 
 preso atto che la  somma complessiva di €  556,80 di cui € 21,41 per  IVA 4% soggetta a 
scissione dei pagamenti da versare direttamente all’Erario ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 
633/1972 , così suddivisa: 
 
IL QUOTIDIANO ENTI LOCALI - COSTO ANNUO EURO  180,00 di cui € 6,92  per Iva 4% 
soggetta a scissione dei pagamenti da versare direttamente all’Erario ai sensi dell’art. 17 ter del 
D.P.R. 633/1972  che sarà liquidata a  Il Sole 24 ore con impegno  delegato 1928 /2019 
 
IL GIUSLAVORISTA.IT  - COSTO ANNUO EURO 176,80   di cui € 6,80  per Iva 4% soggetta a 
scissione dei pagamenti da versare direttamente all’Erario ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 
633/1972  che sarà liquidata a  Giuffrè   con impegno delegato 1929 /2019 
 
PERSONALE NEWS  - COSTO ANNUO EURO 200,00  di cui € 7,69  per Iva 4% soggetta a 
scissione dei pagamenti da versare direttamente all’Erario ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 
633/1972  che sarà liquidata a  Publika srl con impegno delegato 1930 /2019 
 
 attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse; 
 
considerato che l’art. 25 del D.L. 66/2014 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” 
prevede l’obbligo di fatturazione elettronica nei rapporti economici tra Pubblica amministrazione e 
fornitori; 
  
  considerato che la normativa contabile prevede l’indicazione del codice univoco ufficio IPA 
a cui indirizzare le relative fatture (codice univoco ufficio IPA del Settore Stato Giuridico, 
Ordinamento e formazione del personale JBJRON); 
 
  dato atto che i pagamenti saranno subordinati alle effettive disponibilità di cassa, come 
disposto dalla DGR 14-5068 del 22/5/2017 "Disposizioni di natura autorizzatoria degli stanziamenti 



del bilancio di previsione al fine di garantire gli equilibri di bilancio 2017-2019, ai sensi dell'art. 10, 
comma 2, del D.Lgs 118/2011 e s.m.i". 
 
  
 attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
 
 tutto ciò premesso, 
 

LA DIRIGENTE 
 
Visti gli artt. 4 , 7 e 16 del D.Lgs. n. 165/01. 
Visti gli artt. 17 e 18 della L.R. n. 23 del 28/07/2008. 
Visto il D.lgs. n. 33 del 14/03/2013 come modificato dal D.Lgs. 97/2016 
Visto l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016. 
Visto il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i. 
Vista la Legge n. 190 del 6 novembre 2012. 
Vista la D.G.R. 7-411 del 13/10/2014 
Vista la L.R. n. 4 del 5/4/2018 Bilancio di previsione finanziario 2018-2020 
Vista la D.G.R. n. 26-6722 del 6/4/2018 
 

DETERMINA 
 
- di affidare, per le considerazioni in premessa illustrate, la fornitura  degli abbonamenti alle 
pubblicazioni digitali di cui sopra ai seguenti operatori economici: 
 
 * Il Sole 24 ore - Via Monte Rosa, 91  -  20149 Milano -  P.I. 00777910159  - 
cod.beneficiario 69297 - per l’importo contrattuale di euro 180,00 di cui € 6,92    per Iva 4% 
soggetta a scissione dei pagamenti da versare direttamente all’Erario ai sensi dell’art. 17 ter del 
D.P.R. 633/1972  utilizzando l’ impegno delegato 1928 assunto sul cap. 132754/2019 per 
l’attivazione   dell’abbonamento IL QUOTIDIANO ENTI LOCALI 
  
 * Giuffrè - via Busto Arsizio, 40 - 20151 Milano P.IVA 00829840156 – cod. beneficiario       
1797 -  per l’importo contrattuale di euro  176,80   di cui € 6,80 per Iva 4% soggetta a scissione dei 
pagamenti da versare direttamente all’Erario ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/1972  
utilizzando l’ impegno delegato 1929 assunto sul cap. 132754/2019 per l’attivazione   
dell’abbonamento IL GIUSLAVORISTA.IT 
 
 * Publika srl  - Via Pascoli 3 - 46049 Volta Mantovana (MN)  - P.IVA 02213820208  - 
cod.beneficiario  332180 -  per l’importo contrattuale di euro 200,00  di cui € 7,69    per Iva 4 % 
soggetta a scissione dei pagamenti da versare direttamente all’Erario ai sensi dell’art. 17 ter del 
D.P.R. 633/1972  utilizzando l’ impegno delegato 1930 assunto sul cap. 132754/2019 per 
l’attivazione   dell’abbonamento PERSONALE NEWS  
 
- di affidare gli incarichi secondo gli schemi di contratto allegati alla presente determinazione per 
farne parte integrante  
 
- di attribuire i seguenti codici CIG: 
IL QUOTIDIANO ENTI LOCALI - Editore ILSOLE24ORE – CIG    Z6D2637E96  
IL GIUSLAVORISTA.IT - EDITORE GIUFFRE' - CIG   Z802637ECE  
 
PERSONALE NEWS - EDITORE PUBLIKA SRL - CIG   ZB72637EEC  



- di provvedere alla liquidazione su presentazione della fattura debitamente controllata e vistata in 
ordine alla regolarità e alla conformità della fornitura. 
 
Transazione elementare: 
CONTO FINANZIARIO:U.1.03.02.05.003 
COFOG: 1.01 
TRANSAZIONE UNIONE EUR: 8 
RICORRENTE: 4 NON RICORRENTE 
 
PERIMETRO SANITARIO: 3 
 
- di disporre la pubblicazione ai sensi dell’art. 23, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 33/2013 sul sito 
della Regione Piemonte – Sezione Amministrazione Trasparente – dei seguenti dati: 
 
Dati di amministrazione trasparente: 
 
Beneficiari: 
Il Sole 24 ore -   P.I. 00777910159  - Importo Euro   180,00 
 
Giuffrè -  P.IVA 00829840156 – Importo Euro   176,80 
 
Publika srl - P.IVA 02213820208  - Importo Euro   200,00 
 
Responsabile Unico Procedimento: Ricciarelli Francesca 
Modalità Individuazione Beneficiario: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 
d.lgs. n. 50/2016 . 
 
Ai sensi della L. 241/1990 e s.m.i., avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso 
giurisdizionale innanzi al TAR entro 60 giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza 
dell’atto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 dalla suddetta, ovvero l’azione 
innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione 
previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. n. 22/2010. 
 

La Dirigente del Settore 
D.ssa Francesca RICCIARELLI 

 
 
 
 
Referente 
Simona Ocone 

Allegato 
 



 

 

Data

Protocollo

Classificazione

 
Settore Stato Giuridico, Ordinamento e Formazione del Personale 

francesca.ricciarelli@regione.piemonte.it 
 

Via G. Viotti, 8
10121 Torino

Tel. 011.4321352
Fax 011.4322101

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

*presenti nei metadati del mezzo trasmissivo Doqui Acta 
 
 
OGGETTO: Affidamento diretto per la fornitura di un abbonamento on line IL 
GIUSLAVORISTA.IT  Anno 2019 
  
Codice identificativo di gara (CIG):  Z802637ECE  
 
 
 In esecuzione della Determina Dirigenziale n.  del    è stato affidato a codesto Editore la 
fornitura  indicata in oggetto al prezzo complessivo di euro 176,80  o.f.c. della durata annuale. 
 
La Stazione appaltante è : 
Regione Piemonte, Direzione Segretariato Generale, Settore Stato Giuridico Ordinamento e 
Formazione del Personale, Via Viotti 8 – 10121 Torino,  Tel. 011/4321352, PEC 
segretariato.generale@regione.piemonte.it  
 
Referente accesso: SINATRA AGNESE telefono 011 432.4675 
agnese.sinatra@regione.piemonte.it 
 
Responsabile del procedimento:  D.ssa Francesca Ricciarelli  
 
L’ Editore dovrà procedere con l’attivazione dell’abbonamento on line richiesto entro 15 
giorni dalla data della presente e comunicare al referente indicato la scadenza dello stesso. 
 
Codesta Editore si impegna a garantire  agli uffici regionali  assistenza tecnica  senza soluzioni di 
continuità 7 giorni su 7. 
 
Il pagamento del corrispettivo verrà effettuato mediante l’emissione, posticipata rispetto 
all’attivazione del servizio,  di una fattura elettronica. 
 
La Regione Piemonte provvederà al pagamento della fattura entro 30 giorni da ricevimento della 
stessa e previo accertamento della regolarità contributiva (DURC), ai sensi della normativa 
vigente. 
Tale verifica si concluderà entro 10 giorni dal ricevimento della fattura. 
 

*          

  *             

2.90.40 

Spett.le  Editore 
Giuffrè  
via Busto Arsizio, 40  
20151 Milano 

 
PEC: v.chiariotti@pec.it 



 

 

 

Via G. Viotti, 8
10121 Torino

Tel. 011.4321352
Fax 011.4322101

 

referente: 
Ocone Simona 011/432.2201 

 
 
 
Qualora il pagamento della fornitura non sia effettuato nei termini sopraindicati per causa 
imputabile alla  Regione Piemonte saranno dovuti gli interessi moratori nella misura dell’ 1% 
maggiorato dalla percentuale di cui all’art. 5, comma 1, del D.lgs n. 231/2002.  
Tale misura è comprensiva del maggior danno ai sensi dell’art. 1224 comma 2 del Codice Civile. 
    
L’Editore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 
(“Piano straordinario contro le mafie, nonché la delega al governo in materia di antimafia”) e s.m.i. 
 
L’Amministrazione non esegue alcun pagamento all’Impresa, in pendenza della comunicazione dei 
dati di cui al comma 2. Di conseguenza, i termini di pagamento si intendono sospesi. 
L’Amministrazione risolve il contratto in presenza anche di una sola transazione eseguita in 
contrasto con quanto stabilito nell’art. 7 del Decreto Legge 136/2010 e s.m.i. 
 
L’Editore deve comunicare alla stazione appaltante gli estremi identificativi dei conti correnti   
dedicati  di  cui all’art. 3, comma   1, della  legge   136/2010 e s.m.i. entro sette giorni dalla loro 
accensione, o, nel caso di   conti correnti già   esistenti, dalla loro prima utilizzazione   in operazioni 
finanziarie relative ad una commessa pubblica nonché, nello stesso termine, le generalità e il 
codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi. In caso di successive variazioni, le 
generalità e il codice fiscale delle nuove persone delegate, così come le generalità di quelle 
cessate dalla delega sono comunicate entro sette giorni da quello in cui la variazione è 
intervenuta. Tutte le comunicazioni previste nel presente comma sono fatte mediante dichiarazione 
sostitutiva dell’atto di notorietà, ai sensi dell’art. 21 del d.p.r. 28 dicembre 2000, n. 445, come da 
modello allegato. 
 
La stazione appaltante non esegue alcun pagamento all’appaltatore in pendenza della 
comunicazione dei dati di cui al comma precedente. Di conseguenza, i termini di pagamento si 
intendono sospesi. 
 
La stazione appaltante risolve il contratto in presenza anche di una sola transazione eseguita in 
contrasto con quanto stabilito nell’art. 3, comma 1, della legge 136/2010 e s.m.i. 
 
L’Editore dovrà indicare nella fattura il seguente numero: CIG  Z802637ECE 
 
Ai fini della fatturazione elettronica, si dovrà indicare il CODICE IPA: JBJRON 

 
 
Cordiali saluti. 
          La Responsabile  
                                                                                        Dott.ssa Francesca RICCIARELLI 
                                                                              (firmato digitalmente ai sensi art. 21 d. lgs. 82/2005) 
 
  
Allegati:  
patto integrità, tracciabilità pagamenti. 
 



 

 

Data

Protocollo

Classificazione

 
Settore Stato Giuridico, Ordinamento e Formazione del Personale 

francesca.ricciarelli@regione.piemonte.it 
 

Via G. Viotti, 8
10121 Torino

Tel. 011.4321352
Fax 011.4322101

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

*presenti nei metadati del mezzo trasmissivo Doqui Acta 
 
 
OGGETTO: Affidamento diretto per la fornitura di un abbonamento on line IL QUOTIDIANO 
ENTI LOCALI  Anno 2019 
  
Codice identificativo di gara (CIG): Z6D2637E96   
 
 
 In esecuzione della Determina Dirigenziale n.    del    è stato affidato a codesto Editore la 
fornitura  indicata in oggetto al prezzo complessivo di euro 180,00 o.f.c. della durata annuale. 
 
La Stazione appaltante è : 
Regione Piemonte, Direzione Segretariato Generale, Settore Stato Giuridico Ordinamento e 
Formazione del Personale, Via Viotti 8 – 10121 Torino,  Tel. 011/4321352 
Email pec segretariato.generale@cert.regione.piemonte.it  
Partita Iva 02843860012    Codice Fiscale 80087670016 
 
Referente accesso: SINATRA AGNESE telefono 011 432.4675 
agnese.sinatra@regione.piemonte.it 
 
Responsabile del procedimento:  D.ssa Francesca Ricciarelli  
 
L’ Editore dovrà procedere con l’attivazione dell’abbonamento on line richiesto entro 15 
giorni dalla data della presente e comunicare al referente indicato la scadenza dello stesso. 
 
Codesta Editore si impegna a garantire  agli uffici regionali  assistenza tecnica  senza soluzioni di 
continuità 7 giorni su 7. 
 
Il pagamento del corrispettivo verrà effettuato mediante l’emissione, posticipata rispetto 
all’attivazione del servizio,  di una fattura elettronica. 
 
 La Regione Piemonte provvederà al pagamento della fattura entro 60 giorni da ricevimento della 
stessa e previo accertamento della regolarità contributiva (DURC), ai sensi della normativa 
vigente. 
 

*          

  *             

2.90.40 

Spett.le  Editore 
Il Sole 24 Ore  
Via Monte Rosa, 91  
 20149 Milano 

 
PEC: servizioclienti.professionisti@pec.ilsole24ore.com  



 

 

 

Via G. Viotti, 8
10121 Torino

Tel. 011.4321352
Fax 011.4322101

 

referente: 
Ocone Simona 011/432.2201 

 
 
 
Tale verifica si concluderà entro 10 giorni dal ricevimento della fattura. 
 
Qualora il pagamento della fornitura non sia effettuato nei termini sopraindicati per causa 
imputabile alla  Regione Piemonte saranno dovuti gli interessi moratori nella misura dell’ 1% 
maggiorato dalla percentuale di cui all’art. 5, comma 1, del D.lgs n. 231/2002.  
Tale misura è comprensiva del maggior danno ai sensi dell’art. 1224 comma 2 del Codice Civile. 
    
L’Editore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 
(“Piano straordinario contro le mafie, nonché la delega al governo in materia di antimafia”) e s.m.i. 
 
L’Amministrazione non esegue alcun pagamento all’Impresa, in pendenza della comunicazione dei 
dati di cui al comma 2. Di conseguenza, i termini di pagamento si intendono sospesi. 
L’Amministrazione risolve il contratto in presenza anche di una sola transazione eseguita in 
contrasto con quanto stabilito nell’art. 7 del Decreto Legge 136/2010 e s.m.i. 
 
L’Editore deve comunicare alla stazione appaltante gli estremi identificativi dei conti correnti   
dedicati  di  cui all’art. 3, comma   1, della  legge   136/2010 e s.m.i. entro sette giorni dalla loro 
accensione, o, nel caso di   conti correnti già   esistenti, dalla loro prima utilizzazione   in operazioni 
finanziarie relative ad una commessa pubblica nonché, nello stesso termine, le generalità e il 
codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi. In caso di successive variazioni, le 
generalità e il codice fiscale delle nuove persone delegate, così come le generalità di quelle 
cessate dalla delega sono comunicate entro sette giorni da quello in cui la variazione è 
intervenuta. Tutte le comunicazioni previste nel presente comma sono fatte mediante dichiarazione 
sostitutiva dell’atto di notorietà, ai sensi dell’art. 21 del d.p.r. 28 dicembre 2000, n. 445, come da 
modello allegato. 
 
La stazione appaltante non esegue alcun pagamento all’appaltatore in pendenza della 
comunicazione dei dati di cui al comma precedente. Di conseguenza, i termini di pagamento si 
intendono sospesi. 
 
La stazione appaltante risolve il contratto in presenza anche di una sola transazione eseguita in 
contrasto con quanto stabilito nell’art. 3, comma 1, della legge 136/2010 e s.m.i. 
 
L’Editore dovrà indicare nella fattura il seguente numero: CIG   Z6D2637E96 
 
Ai fini della fatturazione elettronica, si dovrà indicare il CODICE IPA: JBJRON 

 
Cordiali saluti. 
          La Responsabile  
                                                                                        Dott.ssa Francesca RICCIARELLI 
                                                                              (firmato digitalmente ai sensi art. 21 d. lgs. 82/2005) 
 
Allegati:  
patto integrità, tracciabilità pagamenti. 
 



 

 

Data

Protocollo

Classificazione

 
Settore Stato Giuridico, Ordinamento e Formazione del Personale 

francesca.ricciarelli@regione.piemonte.it 
 

Via G. Viotti, 8
10121 Torino

Tel. 011.4321352
Fax 011.4322101

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

*presenti nei metadati del mezzo trasmissivo Doqui Acta 
 
 
OGGETTO: Affidamento diretto per la fornitura di un abbonamento on line PERSONALE 
NEWS  Anno 2019 
  
Codice identificativo di gara (CIG):   ZB72637EEC  
 
 In esecuzione della Determina Dirigenziale n.   del     , è stato affidato a codesto Editore la 
fornitura  indicata in oggetto al prezzo complessivo di euro 200,00  o.f.c.  della durata annuale 
 
La Stazione appaltante è : 
Regione Piemonte, Direzione Segretariato Generale, Settore Stato Giuridico Ordinamento e 
Formazione del Personale, Via Viotti 8 – 10121 Torino,  Tel. 011/4321352, PEC 
segretariato.generale@regione.piemonte.it  
 
Referente accesso: SINATRA AGNESE telefono 011 432.4675 
agnese.sinatra@regione.piemonte.it 
 
Responsabile del procedimento:  D.ssa Francesca Ricciarelli  
 
L’ Editore dovrà procedere con l’attivazione dell’abbonamento on line richiesto entro 15 
giorni dalla data della presente e comunicare al referente indicato la scadenza dello stesso. 
 
Codesta Editore si impegna a garantire  agli uffici regionali  assistenza tecnica  senza soluzioni di 
continuità 7 giorni su 7. 
 
Il pagamento del corrispettivo verrà effettuato mediante l’emissione, posticipata rispetto 
all’attivazione del servizio,  di una fattura elettronica. 
 
 La Regione Piemonte provvederà al pagamento della fattura entro 30 giorni da ricevimento della 
stessa e previo accertamento della regolarità contributiva (DURC), ai sensi della normativa 
vigente. 
Tale verifica si concluderà entro 10 giorni dal ricevimento della fattura. 
 
 

*          

  *             

2.90.40 

Spett.le  Editore 
Publika srl  
Via Pascoli 3 
46049 Volta Mantovana (MN)  

 
PEC: info@pec.publika.it  



 

 

 

Via G. Viotti, 8
10121 Torino

Tel. 011.4321352
Fax 011.4322101

 

referente: 
Ocone Simona 011/432.2201 

 
 
Qualora il pagamento della fornitura non sia effettuato nei termini sopraindicati per causa 
imputabile alla  Regione Piemonte saranno dovuti gli interessi moratori nella misura dell’ 1% 
maggiorato dalla percentuale di cui all’art. 5, comma 1, del D.lgs n. 231/2002.  
Tale misura è comprensiva del maggior danno ai sensi dell’art. 1224 comma 2 del Codice Civile. 
    
L’Editore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 
(“Piano straordinario contro le mafie, nonché la delega al governo in materia di antimafia”) e s.m.i. 
 
L’Amministrazione non esegue alcun pagamento all’Impresa, in pendenza della comunicazione dei 
dati di cui al comma 2. Di conseguenza, i termini di pagamento si intendono sospesi. 
L’Amministrazione risolve il contratto in presenza anche di una sola transazione eseguita in 
contrasto con quanto stabilito nell’art. 7 del Decreto Legge 136/2010 e s.m.i. 
 
L’Editore deve comunicare alla stazione appaltante gli estremi identificativi dei conti correnti   
dedicati  di  cui all’art. 3, comma   1, della  legge   136/2010 e s.m.i. entro sette giorni dalla loro 
accensione, o, nel caso di   conti correnti già   esistenti, dalla loro prima utilizzazione   in operazioni 
finanziarie relative ad una commessa pubblica nonché, nello stesso termine, le generalità e il 
codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi. In caso di successive variazioni, le 
generalità e il codice fiscale delle nuove persone delegate, così come le generalità di quelle 
cessate dalla delega sono comunicate entro sette giorni da quello in cui la variazione è 
intervenuta. Tutte le comunicazioni previste nel presente comma sono fatte mediante dichiarazione 
sostitutiva dell’atto di notorietà, ai sensi dell’art. 21 del d.p.r. 28 dicembre 2000, n. 445, come da 
modello allegato. 
 
La stazione appaltante non esegue alcun pagamento all’appaltatore in pendenza della 
comunicazione dei dati di cui al comma precedente. Di conseguenza, i termini di pagamento si 
intendono sospesi. 
 
La stazione appaltante risolve il contratto in presenza anche di una sola transazione eseguita in 
contrasto con quanto stabilito nell’art. 3, comma 1, della legge 136/2010 e s.m.i. 
 
 
L’Editore dovrà indicare nella fattura il seguente numero: CIG  ZB72637EEC 
 
Ai fini della fatturazione elettronica, si dovrà indicare il CODICE IPA: JBJRON 

 
 
Cordiali saluti. 
          La Responsabile  
                                                                                        Dott.ssa Francesca RICCIARELLI 
                                                                              (firmato digitalmente ai sensi art. 21 d. lgs. 82/2005) 
 
  
Allegati:  
patto integrità, tracciabilità pagamenti. 
 










